
 

           回 覧

　 

　　 

農業用排水路等の 

　　　　　　適正な管理をお願いいたします。 

 

　農家の皆さまにおかれましては、作物の作付準備など、お忙しい

日々をお過ごしのことと存じます。 

　農業用排水路では、 

　・刈った草や、ゴミが詰まって、下流部へ通水が出来ない。 

　・代掻き等により濁水が流れ出し、河川環境が悪化する。 

　・上流部で多く取水してしまい、下流部で取水できない。 

　などの苦情が、例年、多数寄せられます。 

 

　農業用排水路等の管理につきましては、周辺の状況に、御配慮いた

だき、御迷惑がかからないように、御注意ください。 

  また、作業終了後に耕地から公道へあがる際、土のはき出しにも、

御注意お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

川場村役場田園整備課 


